Chapa: CONFIANÇA E TRABALHO COLETIVO PARA AVANÇAR

Chapa: CONFIANÇA E TRABALHO COLETIVO PARA AVANÇAR

Brasília, 28 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Eleitoral,

Venho, por meio deste, apresentar, nos termos do Edital e Regulamento Eleitoral

publicado em 11/11/2020, pedido de inscrição da Chapa: CONFIANÇA E

TRABALHO COLETIVO PARA AVANÇAR para concorrer a Eleição dos novos

membros dos Conselhos Diretor, Consultivo e Fiscal da ANADEP (biênio

2023/2025) a se realizada no dia 14/12/2022, conforme nomitada a seguir:

CONSELHO DIRETOR

Diretora Presidenta: Rivana Barreto Ricarte de Oliveira - DPEAC

Diretora Vice-Presidenta Institucional: Juliana Bastos Lintz - DPERJ

Diretor Vice-Presidente Jurídico-Legislativo: Igor Raphael Santos- DPEBA

Diretor Vice-Presidente Administrativo: Guilherme Vilela Ivo Dias - DPETO

Diretor de Relações Internacionais: Rodrigo Duzinski - DPDF

Diretora Adjunta de Relações Internacionais: Ana Karoline Santos Pinto Rocha -

DPEAM

Diretor da Escola Nacional de Defensoras e Defensores Públicos – ENADEP:

Cristiano Matos de Santana- DPEMA

Diretora Adjunta da Escola Nacional de Defensoras e Defensores Públicos –

ENADEP: Andrea Sena da Silveira – DPERJ

Diretor para Assuntos Legislativos: Rafael Galatti Sabio- DPESP

Diretor Adjunto para Assuntos Legislativos: Ricardo Carvalho de Oliveira - DPEAP

Diretora Jurídica: Jeniffer Beltramin Scheffer- DPEPR

Chapa: CONFIANÇA E TRABALHO COLETIVO PARA AVANÇAR

Chapa: CONFIANÇA E TRABALHO COLETIVO PARA AVANÇAR

Diretora de Comunicação: Rita de Castro Hermes Meira Lima - DPDF

Diretora de Comunicação Adjunta: Vivian Almeida - DPEES

Diretora de Eventos: Andrea Maria Alves Coelho - DPECE

Diretor 1º Secretário: Tiago Queiroz da Costa - DPESC

Diretor 2º Secretário: Carlos Gobati - DPEMT

Diretora 1º Tesoureira: Mariana Py Muniz Cappellari - DPERS

Diretor 2º Tesoureiro: Rodrigo Cavalcante Lima - DPESE

Diretor de Articulação Social: Rochester Oliveira Araújo - DPERN

Diretora de Articulação Social: Melissa Credie Borborema- DPEAM

Diretor de Aposentadas e Aposentados: Fábio Liberalino da Nóbrega – DPEPB

Diretora Adjunta de Aposentadas e Aposentados: Olga Lemos de Marco DPEMS

Diretora Coordenadora da Região Norte: Aryne Cunha do Nascimento - DPEAC

Diretora Coordenadora da Região Nordeste: Tereza Cristina Almeida - DPEBA

Diretor Coordenador da Região Sul: Mario Silveira Rosa Rheingantz - DPERS

Diretora Coordenadora da Região Sudeste: Marolinta Dutra - DPEMG

Diretor Coordenador da Região Centro-Oeste: Salomão Rodrigues- DPEGO

CONSELHO CONSULTIVO

Wilton José de Carvalho – DPEPE

Marcus Vinícius Campos da Silveira Franco – DPEPA

Luís Gustavo de Góis Vasconcelos – DPEES

Carla Caroline de Oliveira Silva – DPESE

Ana Caroline Teixeira – DPEPR

Chapa: CONFIANÇA E TRABALHO COLETIVO PARA AVANÇAR

Chapa: CONFIANÇA E TRABALHO COLETIVO PARA AVANÇAR

Arthur César Cavalcante Loureiro - DPEAL

CONSELHO FISCAL

Titulares

Giovanna Burgos de Oliveira – DPERN

Debora Machado Aragão – DPERO

Geana Aline de Souza Oliveira - DPERR

Suplentes

Edmundo Antonio de Siqueira Campos Barros - DPEPE

Luiz Felipe Vanzella Rufino – DPESP

Marcelo Arantes - DPEAL

Informo ainda que todas as defensoras e defensores públicos,

representantes das 27 unidades da federação que compõe a chapa preenchem o

disposto no art. 2º do Regulamento Eleitoral. Ademais, não sofrem qualquer

impedimento descrito no art. 48,§4º do Estatuto da ANADEP, e preenchem o

requisito disposto no art. 51 do mesmo diploma.

Ante o exposto, solicita a inscrição da Chapa: CONFIANÇA E

TRABALHO COLETIVO PARA AVANÇAR.

Atenciosamente,

Rivana Barreto Ricarte de Oliveira Juliana Bastos Lintz
Canditata à presidência Candidata à vice-presidência institicional

Conselho Diretor  Conselho Diretor